

**FLSmidth Operation & Maintenance A/S**

Ramsingsvej 5, 2500 Valby

CVR-nr. 19 09 43 08

*Central Business Registration No 19 09 43 08*

**Årsrapport 2017**

*Annual report 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling den

*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

Dirigent

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Morten Esberg

*Name:*

	<b>Side</b> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	15
Resultatopgørelse for 2017 <i>Income statement for 2017</i>	25
Balance pr. 31.12.2017 <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	26
Egenkapitalopgørelse for 2017 <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	28
Noter <i>Notes</i>	29

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the interim financial statements.**

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

FLSmidth Operation & Maintenance A/S  
Ramsingsvej 5  
2500 Valby

CVR-nr.: 19 09 43 08

Hjemstedskommune: København

Regnskabsår: 01.01.2017 – 31.12.2017

Telefon: 36 18 37 80

Telefax: 36 45 64 15

Internet: [www.flsmidth.com](http://www.flsmidth.com)

E-mail: [info@flsmidth.com](mailto:info@flsmidth.com)

### **Bestyrelse**

Morten Esberg (formand)

Per Mejnert Kristensen

Claus Christian Torbøl

Peter Thomsen

### **Direktion**

Claus Christian Torbøl (administrerende direktør)

### **Revisor**

EY Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

2000 Frederiksberg

## ***Entity details***

### ***Entity***

*FLSmidth Operation & Maintenance A/S  
Ramsingsvej 5  
2500 Valby*

*Central Business Registration No: 19 09 43 08*

*Registered in: Copenhagen*

*Financial year: 01.01.2017 – 31.12.2017*

*Phone: +45 36 18 37 80*

*Fax: +45 36 45 64 15*

*Internet: [www.flsmidth.com](http://www.flsmidth.com)*

*E-mail: [info@flsmidth.com](mailto:info@flsmidth.com)*

### ***Board of Directors***

*Morten Esberg (chairman)*

*Per Mejnert Kristensen*

*Claus Christian Torbøl*

*Peter Thomsen*

### ***Executive Board***

*Claus Christian Torbøl (Chief Executive Officer)*

### ***Company auditors***

*EY Statsautoriseret Revisionspartnerselskab*

*Osvald Helmuths Vej 4*

*2000 Frederiksberg*

## Ledelsesberetning

*Management commentary*

	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>	<u>2013</u> <u>DKK'000</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning	306.583	410.954	411.415	420.431	414.263
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	(204.522)	47.039	69.284	(61.334)	86.892
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	(255.801)	(4.447)	9.792	(104.921)	65.430
<i>Profit/loss from primary activities</i>					
Resultat af finansielle poster	(26.222)	(132.668)	(10.439)	15.122	(14.040)
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	(220.230)	(126.402)	(3.676)	(76.023)	35.356
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	330.972	516.048	731.499	557.823	427.669
<i>Total assets</i>					
Egenkapital	(128.370)	(60.801)	91.043	2.827	78.284
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
EBIT-margin (%)	(83,4)	(1,1)	2,4	(25,0)	15,8
<i>EBIT margin (%)</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	232,8	(835,9)	(7,8)	(187,5)	55,7
<i>Return on equity (%)</i>					

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings anbefalinger.  
*Financial highlights are defined and calculated in accordance with the guidelines of the Danish Finance Society*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

FLSmidth Operation & Maintenance A/S' primære aktiviteter er drift og vedligeholdelse (Operation & Management) af cementfabrikker samt salg af ingeniørydelser.

### Udvikling i aktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2017 har været lavere end sidste år.

I august 2017 underskrev selskabet en 5-årig kontrakt med Alghanaem Industrial Company i Kuwait med en fuld O&M-kontrakt på en 150 tph grinding station.

Kontrakten omfatter en organisation på ca. 65 medarbejdere, levering af reservedele og fremstillingsmaterialer, garanteret årlig produktionskapacitet og energiforbrug, implementering af et Asset Management System, implementering af et ISO management system (9001, 14001 & 18001), produktivitets platforme og teknisk assistance fra Egypten.

Derudover indgik selskabet i november 2017 en 6 måneders kontrakt bestående af Online support og træning af medarbejdere for kunden El Beida i Algeriet.

Kontrakten omfatter 3 eksperter på lokationen i 6 måneder inklusiv 215 dages træning af personale indenfor produktion, mekanisk og elektrisk process kontrol og kvalitetssikring i samme periode.

## Management commentary

### Primary activities

*FLSmidth Operation & Maintenance A/S' primary activities are operations and maintenance of cement plants and sale of engineering services.*

### Development in activities

*In 2017, the level of activities has been lower than last year.*

*In August 2017 the company signed a 5-year contract with Alghanaem Industrial Company in Kuwait with a full O&M scope on a 150tph grinding station.*

*The contract includes an organization of approx. 65 people, the delivery of spare parts and consumables, guaranteed yearly production capacity and power consumption, implementation of an Asset Management System, implementation of ISO management system (9001, 14001 & 18001), productivity platforms and technical back-up from Egypt.*

*Furthermore, in November 2017, the company took over a 6 months assignment for Online support and training for the client El Beida in Algeria.*

*The contract encompasses 3 experts on site for 6 months with Productivity Platforms and 215 days of onsite training covering production, Mechanical, Electrical, Process Control, and Quality Management subjects in the same period.*

## Ledelsesberetning

Endelig underskrev selskabet i december 2017 deres første Online Support Center kontrakt for 3,5 år med Yanbu Cement i Saudi Arabien. Kontrakten omfatter blandt andet 24/7 support, ugentlige statusrapporter og månedlige KPI rapporter indeholdende forslag til optimering.

Resultatet af primær drift for 2017 er som forventet mindre godt end i 2016. Årets resultat i 2017 er i høj grad negativt påvirket af nedskrivning af tilgodehavender fra samhandel med datterselskabet NLS Angola samt vanskelige produktionsforhold i Egypten.

Som følge af det negative resultat for året, er selskabets egenkapital tabt. Som et resultat heraf falder selskabet under reglerne for kapitaltab i Selskabslovens § 119, hvilket indebærer et krav til selskabets ledelse om at sikre at en generalforsamling afholdes senest 6 måneder efter det konstateres at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital.

Selskabets egenkapital forventes genetableret gennem den forventede positive drift i fremtiden.

Jf. note 14 i årsrapporten har selskabet nødvendig likviditet og kapital til fortsat drift i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning og forventet udvikling i 2018

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Management commentary

*Finally, in December 2017, the company signed their first Online Support Centre agreement, a 3,5 year contract for Online support with Yanbu Cement in Saudi Arabia. The contract includes among other things 24/7 Emergency support on demand, Weekly case reports and Monthly KPI reports containing improvement recommendations.*

*The result for 2017 is as expected not as good as in 2016. The result for 2017 is to a high degree negatively impacted by a write-off of receivables in the subsidiary NLS Angola and the challenging production conditions in Egypt.*

*As a result of the loss for the year, the Company has lost its share capital. As a result, the Company falls under the provisions of section 119 of the Danish Companies Act governing loss of capital, which entails a requirement for Management to make sure that a general meeting is held no later than six months after the point in time when the loss of share capital was identified.*

*The share capital is expected to be re-established through the expected positive ordinary activities in the future.*

*With reference to note 14 in the financial statements, the company has sufficient liquidity and capital to maintain operations during 2018.*

### Events after the balance sheet date and future expectations for 2018

*No events have occurred after the reporting period that would materially affect the Company's financial position.*

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet i 2018 forventes at blive højere end i 2017.

Resultatet for 2018 forventes at blive positivt som følge af profitable kontrakter.

### Samfundsansvar

FLSmidth-koncernen indsendte en statusrapport til UN Global Compact den 7. februar 2018. Rapporten udgør den lovpligtige CSR-redegørelse, jf. Årsregnskabslovens §99a.

Rapporten for 2017 er tilgængelig på:

[http://www.flsmidth.com/governance\\_statement](http://www.flsmidth.com/governance_statement)

Den årlige Sustainability Report er offentliggjort samtidig med Koncernregnskabet for FLSmidth Group og afdækker ikke-finansielle præstationer relateret til miljømæssige og sociale konsekvenser. Sustainability Report 2017 overholder fuldt ud Årsregnskabslovens §99a og §99b (for direktionen) og tjener også som Koncernens Communication on Progress til United Nations Global Compact.

Rapporten for 2017 er tilgængelig på:

<http://www.flsmidth.com/SustainabilityReport2017>

## Management commentary

### Outlook

*The level of activities is expected to be than in 2017.*

*The results for 2018 are expected to be positive due to profitable contracts.*

### Corporate social responsibility

*FLSmidth submitted a progress report to the UN Global Compact on 7 February 2018. The report represents a statutory statement of corporate social responsibility pursuant to the exemption given in the Danish Financial Statements Act Section 99a.*

*The report for 2017 is available on:*

[http://www.flsmidth.com/governance\\_statement](http://www.flsmidth.com/governance_statement)

*Concurrently with the Group Annual Report, FLSmidth has published its annual Sustainability Report, covering non-financial performance related to the environmental and social impacts. The 2017 Sustainability Report is in full compliance with Section 99a and 99b (for the executive management) of the Danish Financial Statements Act, and also serves as the Communication on Progress to the United Nations Global Compact.*

*The report for 2017 is available on:*

<http://www.flsmidth.com/SustainabilityReport2017>

## Ledelsesberetning

### Mangfoldighed i ledelsesorganer

Selskabets ledelse består på nuværende tidspunkt af et mandligt medlem og bestyrelsen af fire mandlige medlemmer valgt på generalforsamlingen.

Ultimo 2017 udgjorde kvinders andel 0% (ultimo 2016: 0%) af den samlede bestyrelse valgt på generalforsamlingen for FLSmidth Operation & Maintenance A/S, hvilket ikke lever op til FLSmidth Group's målsætning om minimum 25% af den generalforsamlingsvalgte ledelse bør være af det kvindelige køn.

Ved at have fire bestyrelsesmedlemmer har målsætningen været at have mindst et kvindeligt bestyrelsesmedlem. Denne målsætning blev sat for 2018, og har ikke været mulig at opfylde grundet manglende egnede kandidater. Målsætningen er blevet genformuleret for at følge gruppens målsætninger, og forventes at kunne nås i 2020.

Med blot et medlem af selskabets direktion har selskabet ikke kønsligestilling. Det er selskabets målsætning at have den bedst kvalificerede ledelse uden diskriminering af køn eller nationaliteter. Hovedparten af FLSmidth Operation & Maintenance A/S's medarbejdere er ansat globalt med en lokal selskabsledelse, der naturligt afspejler en mangfoldighed af kulturer og nationaliteter.

FLSmidth's ledelse evaluerer løbende diversiteten i bestyrelsens og direktionens sammensætning såvel som i sammensætningen af mellemlidelsen og øvrige medarbejdere. I forbindelse med anbefalinger, udnævnelser og nyansættelser tages der ved evalueringen af profiler og kvalifikationer hos potentielle kandidater hensyn til diversiteten.

## Management commentary

### Diversity in board and management

*The Management currently consists of one male member and Board of Directors currently consists of four male members elected by the general assembly.*

*At the end of 2017, women accounted for 0% (end 2016: 0%) of the members of the Board of Directors elected at the Annual General Meeting for FLSmidth Operation & Maintenance A/S, not fulfilling the FLSmidth Group target that minimum 25% of the members elected at the annual general meeting should be female.*

*Having four board members the target has been to have at least one female board member. This target was set for 2018 and has not been fulfilled due to no suited candidates have been found. The target has been rephrased to follow the Group target and is expected to be reached by 2020.*

*With one member in Management the company do not have equal diversity in gender. It is the company's objective to have the best qualified Management without discriminating gender and nationalities. Most of FLSmidth Operation & Maintenance A/S' employees are situated globally with a local Head of Operations which naturally reflects a multitude of cultures and nationalities.*

*The Board of Directors of FLSmidth continuously evaluates the diversity of the Board and the Executive Management as well as among managers and employees. In connection with recommendations and appointments, diversity is deliberately taken into account when considering the profiles and qualifications of potential candidates.*

**Ledelsesberetning**

Vedrørende selskabets ledelse har der ikke været nogen ændringer i sammensætning, idet det ikke har været nødvendigt at foretage nogen udskiftninger.

***Management commentary***

*For Management we have not seen any changes in the diversity as we have not had to replace any members.*



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings anbefalinger.

#### Nøgletal

#### Beregningsformel

EBIT-margin (%)	=	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

EBIT (Earnings Before Interest and Tax) er defineret som driftsresultat.

**Resultatopgørelse for 2017***Income statement for 2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	306.583	410.954
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	12	<u>(511.105)</u>	<u>(363.915)</u>
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross (loss)/profit</i>		<b>(204.522)</b>	<b>47.039</b>
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2	<u>(51.279)</u>	<u>(51.486)</u>
<b>Resultat af primær drift</b> <i>(Loss)/Profit from primary activities</i>		<b>(255.801)</b>	<b>(4.447)</b>
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder <i>Impairment of investments in subsidiaries and associates</i>	7	(12.001)	(586)
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	164.118	97.591
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	<u>(190.340)</u>	<u>(230.259)</u>
<b>Resultat før skat</b> <i>(Loss)/Profit before tax</i>		<b>(294.024)</b>	<b>(137.701)</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on (loss)/profit for the year</i>	5	<u>73.794</u>	<u>11.299</u>
<b>Årets resultat</b> <i>(Loss)/Profit for the year</i>		<b><u>(220.230)</u></b>	<b><u>(126.402)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført til egenkapitalposter <i>Transferred to equity</i>		<u>(220.230)</u>	<u>(126.402)</u>

**FLSmidth Operation & Maintenance A/S**
**Balance pr. 31.12.2017**
*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note <i>Notes</i>	2017 <u>DKK'000</u>	2016 <u>DKK'000</u>
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	6	0	0
Udviklingsprojekter, færdiggjorte <i>Development project, finalized</i>	6	<u>0</u>	<u>565</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<u><b>0</b></u>	<u><b>565</b></u>
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	5	52.318	2.887
Deposita <i>Deposits</i>	7	236	157
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	7	357	13.001
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	7	0	91
Andre værdipapirer <i>Other current asset investments</i>	7	<u>50</u>	<u>50</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u><b>52.961</b></u>	<u><b>16.186</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<u><b>52.961</b></u>	<u><b>16.751</b></u>
<b>Varelager</b> <i>Inventories</i>		<u><b>99.240</b></u>	<u><b>54.418</b></u>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	0	30.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		33.855	103.594
Selskabsskat, filialer <i>Corporate income tax, branches</i>	5	0	14.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.357	123.570
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		<u>69.407</u>	<u>104.925</u>
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u><b>107.619</b></u>	<u><b>377.508</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<u><b>71.152</b></u>	<u><b>67.371</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<u><b>278.011</b></u>	<u><b>499.297</b></u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<u><u><b>330.972</b></u></u>	<u><u><b>516.048</b></u></u>

## FLSmidth Operation &amp; Maintenance A/S

**Balance pr. 31.12.2017***Balance sheet at 31.12.2017*

	Note <i>Notes</i>	2017 <b>DKK'000</b>	2016 <b>DKK'000</b>
Aktiekapital <i>Share capital</i>	9	2.500	1.500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(98.996)	(27.766)
Valutakursregulering, udenlandske filialer <i>Exchange rate adjustment of foreign branches</i>		<u>(31.874)</u>	<u>(34.535)</u>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b><u>(128.370)</u></b>	<b><u>(60.801)</u></b>
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	5	0	10.034
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	11	<u>10.291</u>	<u>27.462</u>
<b>Hensættelser i alt</b> <i>Total provisions</i>		<b><u>10.291</u></b>	<b><u>37.496</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	1.059	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	8	13.758	15.944
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		17.354	13.892
Selskabsskat, filialer <i>Income taxes, branches</i>	5	6.273	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		326.232	467.705
Anden gæld <i>Other payables</i>	10	<u>84.375</u>	<u>41.812</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b><u>449.051</u></b>	<b><u>539.353</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b><u>459.342</u></b>	<b><u>576.849</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b><u>330.972</u></b>	<b><u>516.048</u></b>
<b>Øvrige noter</b> <i>Other notes</i>			
Eventualforpligtelser ( <i>Contingent liabilities</i> )	13		
Nærtstående parter ( <i>Related parties</i> )	14		
Koncernforhold ( <i>Consolidation</i> )	15		

**Egenkapitalopgørelse for 2017***Statement of changes in equity for 2017*

	<b>Aktie- kapital</b> <i>Share capital</i> <b>DKK'000</b>	<b>Valutakurs- regulering</b> <i>Exchange rate adjustment</i> <b>DKK'000</b>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i> <b>DKK'000</b>	<b>I alt</b> <i>Total</i> <b>DKK'000</b>
<b>Egenkapital 01.01.2017</b>	<b><u>1.500</u></b>	<b><u>(34.535)</u></b>	<b><u>(27.766)</u></b>	<b><u>(60.801)</u></b>
<i>Equity at 01.01.2017</i>				
Årets resultat	0	0	(220.230)	(220.230)
<i>Profit/loss for the year</i>				
Kapitalforhøjelse	1.000	0	149.000	150.000
<i>Capital increase</i>				
Valutakursregulering	<u>0</u>	<u>2.661</u>	<u>0</u>	<u>2.661</u>
<i>Exchange rate adjustment</i>				
<b>Egenkapital 31.12.2017</b>	<b><u>2.500</u></b>	<b><u>(31.874)</u></b>	<b><u>(98.996)</u></b>	<b><u>(128.370)</u></b>
<i>Equity at 31.12.2017</i>				

**Noter***Notes*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<i>1. Revenue</i>		
Geografisk segmentering		
<i>Geographical breakdown</i>		
Kuwait	993	0
<i>Kuwait</i>		
Denmark	13.524	0
<i>Denmark</i>		
Uruguay	39.197	40.390
<i>Uruguay</i>		
Egypten	236.648	349.383
<i>Egypt</i>		
Libyen	11.181	7.618
<i>Libya</i>		
Iran	2.442	2.314
<i>Iran</i>		
Bangladesh	1.738	0
<i>Bangladesh</i>		
Mauritanien	860	11.249
<i>Mauritania</i>		
	<b><u>306.583</u></b>	<b><u>410.954</u></b>
Segmentrapportering		
<i>Segment reporting</i>		
Drift og vedligeholdelse	289.617	345.165
<i>Operation and maintenance</i>		
Rådgivning	<u>16.966</u>	<u>65.789</u>
<i>Supervision</i>		
	<b><u>306.583</u></b>	<b><u>410.954</u></b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<i>2. Staff costs</i>		
Løn og gager	84.851	120.093
<i>Salaries and wages</i>		
Sociale omkostninger	465	6.068
<i>Social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	<u>8.579</u>	<u>1.486</u>
<i>Other staff costs</i>		
	<b><u>93.895</u></b>	<b><u>127.647</u></b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>957</u>	<u>978</u>
<i>Average number of employees</i>		

**Noter**

Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>2. Personalemkostninger (fortsat)</b>		
<i>Staff costs (continued)</i>		
I administrationsomkostninger indgår personaleomkostninger med <i>Staff costs are included in administrative expenses by</i>	35.382	22.674
I produktionsomkostninger indgår personaleomkostninger med <i>Staff cost are included in production costs by</i>	<u>58.513</u>	<u>104.973</u>
	<b><u>93.895</u></b>	<b><u>127.647</u></b>
 Der udbetales ikke særskilt vederlag til selskabets ledelse og direktion. <i>No specific remuneration is paid to the company's management and Board of directors</i>		
 <b>3. Finansielle indtægter</b>		
<i>3. Financial income</i>		
Finansielle indtægter mv. fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income etc. from group enterprises</i>	0	0
Urealiseret valutakursgevinst <i>Unrealised foreign exchange gain</i>	80.158	79.447
Realiseret valutakursgevinst <i>Realised foreign exchange gain</i>	82.632	1.662
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	<u>1.328</u>	<u>16.482</u>
	<b><u>164.118</u></b>	<b><u>97.591</u></b>
 <b>4. Finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger mv. til tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses etc from group enterprises</i>	6.741	7.628
Tab på kapitalandele <i>Losses on shares in subsidiaries and associated companies</i>	135	99
Urealiseret valutakurstab <i>Unrealised foreign exchange loss</i>	29.547	155.349
Realiseret valutakurstab <i>Realised foreign exchange loss</i>	150.732	65.494
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>3.185</u>	<u>2.275</u>
	<b><u>190.340</u></b>	<b><u>230.845</u></b>



**Noter***Notes*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat	16.350	3.467
<i>Current tax</i>		
Beregnet skat vedrørende faste driftssteder og filialer	(2.142)	(15.471)
<i>Computed tax regarding permanent establishments and branches</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	716
<i>Adjustment concerning previous years</i>		
Anden regulering	16.821	(17.670)
<i>Other adjustment</i>		
Ændring i udskudt skat	<u>42.765</u>	<u>40.257</u>
<i>Changes in deferred tax</i>		
	<b><u>73.794</u></b>	<b><u>11.299</u></b>
		<b>Udskudte</b>
		<b>skatte-</b>
		<b>aktiver</b>
		<i>Deferred tax</i>
		<i>assets</i>
		<b><u>DKK'000</u></b>
Udskudt skat 01.01.2017		<b>(7.147)</b>
<i>Deferred tax at 01.01.2017</i>		
Regulering vedrørende tidligere år		0
<i>Adjustment concerning previous years</i>		
Valutakursregulering		(142)
<i>Exchange rate adjustment</i>		
Anden regulering		16.843
<i>Other adjustment</i>		
Årets bevægelser		<u>42.764</u>
<i>Changes for the year</i>		
<b>Udskudt skat</b>		<b><u>52.318</u></b>
<i>Deferred tax</i>		

Anden regulering vedrører nedskrivning af udskudt skatteaktiv i FLSmidth Operation & Maintenance Egypt.  
*Other adjustment relates to depreciation of deferred tax asset in FLSmidth Operation and Maintenance Egypt.*

**Noter***Notes*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Indregnet under udskudte skatteaktiver	52.318	2.887
<i>Included as deferred tax assets</i>		
Indregnet under udskudte skatteforpligtelser	<u>0</u>	<u>(10.034)</u>
<i>Included as deferred tax liabilities</i>		
	<b><u>52.318</u></b>	<b><u>(7.147)</u></b>

Årets bevægelser vedrører årets ændring i udskudt skat, andel af beregnet skat for faste driftssteder og filialer. En andel af beregnet skat vedrørende faste driftssteder og filialer er henført til udskudt skat.

*Changes for the year relate to change in deferred tax for the year, part of computed tax regarding permanent establishments and branches. A part of the computed tax regarding permanent establishments and branches have been included in deferred tax.*

	<b>Udviklings- projekter færdiggjorte</b> <i>Development projects finalized</i> <b><u>DKK'000</u></b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
<i>6. Intangible assets</i>	
Kostpris 01.01.2017	2.366
<i>Cost at 01.01.2017</i>	
Overførsel	0
<i>Transfer</i>	
<b>Kostpris 31.12.2017</b>	<b><u>2.366</u></b>
<i>Cost at 31.12.2017</i>	
Af- og nedskrivninger 01.01.2017	(1.801)
<i>Amortisation and impairment losses at 01.01.2017</i>	
Årets afskrivninger	<u>(565)</u>
<i>Amortisation for the year</i>	
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2017</b>	<b><u>(2.366)</u></b>
<i>Amortisation and impairment losses at 31.12.2017</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017</b>	<b><u>0</u></b>
<i>Carrying amount at 31.12.2017</i>	

## FLSmidth Operation &amp; Maintenance A/S

Noter  
Notes

	Øvrige værdipapirer <i>Other securities</i> <b>DKK'000</b>	Deposita <i>Deposits</i> <b>DKK'000</b>	Kapital- andele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i> <b>DKK'000</b>	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i> <b>DKK'000</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
<i>7. Fixed asset investments</i>				
Kostpris 01.01.2017 <i>Cost at 01.01.2017</i>	87	157	91	13.587
Tilgang <i>Additions</i>	0	79	0	0
Afgang <i>Disposal</i>	0	0	0	(735)
<b>Kostpris 31.12.2017</b> <i>Cost at 31.12.2017</i>	<b>87</b>	<b>236</b>	<b>91</b>	<b>12.852</b>
Netto op/nedskrivninger 01.01.2017 <i>Net revaluation at 01.01.2017</i>	(37)	0	0	(586)
Nedskrivninger <i>Write downs</i>	(37)	0	(91)	(11.909)
<b>Netto op/nedskrivninger 31.12.2017</b> <i>Net revaluation at 31.12.2017</i>	<b>(37)</b>	<b>0</b>	<b>(91)</b>	<b>(12.495)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017</b> <i>Carrying amount at 31.12.2017</i>	<b>50</b>	<b>236</b>	<b>0</b>	<b>357</b>
			<b>Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> <b>DKK'000</b></b>	<b>Egenkapital <i>Equity</i> <b>DKK'000</b></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: <i>Investments in associates comprise:</i>				
FLSmidth Sales and Services Limited Nigeria (25%) <i>FLSmidth Sales and Services Limited Nigeria (25%)</i>			(2.547)	(274)
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: <i>Investments in group enterprises comprise:</i>				
NL Supervision Company Tunisia (95%) <i>NL Supervision Company Tunisia (95%)</i>			(40.857)	(16.150)
NL Supervision Company Nigeria (75%) <i>NL Supervision Company Nigeria (75%)</i>			315	687
NL Supervision Company Angola (90%) <i>NL Supervision Company Angola (90%)</i>			(121.925)	(169.851)

**Noter***Notes*

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>8. Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af udførte arbejder	1.044.541	1.066.065
<i>Selling price of completed work</i>		
Foretagne acontofaktureringer	(1.029.724)	(1.019.496)
<i>Invoiced on account</i>		
	<b><u>14.817</u></b>	<b><u>46.570</u></b>

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

*Net value is recognised in the balance sheet as follows:*

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.059	30.626
<i>Contract work in progress</i>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>13.758</u>	<u>15.944</u>
<i>Prepayments from customers</i>		
	<b><u>14.817</u></b>	<b><u>46.570</u></b>

**2017**  
**DKK'000**

**9. Aktiekapital***9. Share capital*

Aktiekapitalen består af 2.500 aktier a 1.000 kr.

*The share capital consists of 2,500 shares at DKK 1,000*

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

*The shares have not been divided into classes.*

Selskabets aktiekapital er indenfor de seneste 5 år blevet udvidet én gang med 1.000 aktier a 1.000 kr.

Udvidelsen blev foretaget i 2017.

*The company's share capital has over the last five years been increased once with 1,000 shares at DKK 1,000. The increase took place in 2017.*

**Aktiekapital 31.12.2017**

*Share capital at 31.12.2017*

**2.500**

**Noter**

Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
<i>10. Other payables</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	1.395	4.852
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	4.008	1.850
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	14	8
Andre skyldige omkostninger <i>Other costs payable</i>	<u>78.958</u>	<u>35.102</u>
	<b><u>84.375</u></b>	<b><u>41.812</u></b>

**11. Andre hensatte forpligtelser***11. Other provisions*

	<b>Forfald under 1 år</b>	<b>Forfald mellem 1-5 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
	<i>Maturity within 1 year</i>	<i>Maturity between 1-5 years</i>	<i>Maturity after 5 years</i>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2017</b>			
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	10.291	0	0
	<b><u>10.291</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2016</b>			
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	27.462	0	0
	<b><u>27.462</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Ved vurdering af igangværende og afsluttede projekter er forskellige projektrelaterede risici vurderet, herunder produktionsgarantier, til hvilke der er lavet hensættelser på baggrund for ledelsens skøn.

Nogle få forhold vedrørende leverede serviceydelser er stadig uafklarede. I denne sammenhæng er der hensat provision for at imødegå eventuelle tab.

Hensættelser består hovedsagelig af provision for vanlige garantier og hensættelser til tabsgivende kontrakter.

*When assessing work-in-progress and completed projects, various project related risks including performance guarantees have been taken into account for which allowances have been made on the basis of Management's estimates. A few issues are pending in respect of previously supplied goods. In this context, provisions have been made to counter any losses.*

*Provisions mainly consist of provisions for the usual warranties and provisions for loss-making contracts.*

**12. Produktionsomkostninger***12. Production costs*

I produktionsomkostninger indgår nedskrivning af koncernmellemværender for 192 MDKK opstået som led i samhandel.

*In production costs an impairment of intercompany receivables of 192 MDKK from trading is included.*

## Noter

Notes

### 13. Eventualforpligtelser m.v.

*13. Contingencies, etc.*

Der er ifølge selskabets ledelse ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

*According to the Company's management, there are no contingent liabilities at the status day.*

### 14. Nærtstående parter

*14. Related parties*

Følgende parter har bestemmende indflydelse på FLSmidth Operation & Maintenance A/S:

*The following related parties have a controlling interest in FLSmidth Operation & Maintenance A/S:*

<b>Navn</b> <i>Name</i>	<b>Hjemsted</b> <i>Registered office</i>	<b>Grundlag for indflydelse</b> <i>Basis of influence</i>
FLSmidth & Co. A/S	Danmark Denmark	100% Ejerskab 100% ownership

Transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsvilkår.

*Transactions with affiliated companies are carried out on market terms following the arms-length principle.*

FLSmidth & Co. A/S har forpligtet sig til at stille nødvendig likviditet og/eller kapital til rådighed for FLSmidth Operation & Maintenance A/S's fortsatte drift i 2018.

*FLSmidth & Co. A/S has committed to provide liquidity and/or capital support to FLSmidth Operation & Maintenance A/S necessary to maintain continuous operations during 2018.*

### 15. Koncernforhold

*15. Consolidation*

FLSmidth Operation & Maintenance A/S indgår i koncernregnskabet for FLSmidth & Co. A/S, CVR-nr. 58 18 09 12.

*FLSmidth Operation & Maintenance A/S is included in the consolidated financial statements of FLSmidth & Co. A/S, Central Business Registration No 58 18 09 12.*